



№^{er} 46.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{5}{17}$ Listopada 1838. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 18. (6) Października r. b. Nr. 788 $\frac{1}{2}$ podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, w mieście Augustowie odbędzie się licytacja in minus na entrepryzę splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda, a to przez przyjęcie opieczętowanych deklaracyj. Koszta anszlagiem na te roboty wyrażowane, wynoszą złt. 6124. wyraźniej złotych sześć tysięcy sto dwadzieścia cztery, oprócz części ilości kamieni do tego bruku potrzebnych, przez karę ekonomiczną uzbieranych, i szarwarku w naturze; od téj zatem summy złt. 6124. in minus licytacja rozpoczyna się. Każdy przeto mający zamiar ubiegania się do niej, w miejscu i terminie wyżej wyrażonym, złoży deklarację opieczętowaną, z dołączeniem świadectwa kassowego na zreponowane wadium w gotowiznie złt. 613. wyraźniej sześćset trzynaście. Anszałg i warunki przedlicytacyjne przejrzeć można każdego dnia oprócz świąt w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, a same warunki i w Rządzie Gubernialnym. Główniejszym zaś warunkiem jest ten, że uskuteczenie entrepryzy rozłożonóm jest na lat trzy, to jest tak, aby wybrukowanie na dzień ostatni miesiąca Października 1841. r. ukończonóm było, a to z powodu tego, że szarwark miejski w naturze w przeciągu lat trzech dostarczony być może. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być powinny:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 27. (15) Października r. b. Nr. 749 $\frac{1}{2}$ podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonać splantowanie i wybrukowanie rynku miasta Rajgroda za sumę złt. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszystkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie kassy N. na złożone wadium złt. 613. wyraźniej złotych sześćset trzynaście

dotaczam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — roku 1838. Podpis imię i nazwisko. Suwałki, dnia 27. (15) Października 1838. r. Nr. 7109. 1351.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy licytacja in minus na pobudowanie dwóch izb przy moście na rzece Szeszupie, w trakcie Królewieckim, pod miastem Maryampolem, na dzień 31. (19) Października r. b. do skutku nie doszła; przeto do odbycia jej przeznaczonym zostaje nowy termin na dzień 23. (11) Listopada r. b. Licytacja odbędzie się głośno w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego, poczynając in minus od złp. 4,953. gr 6. Każden przeto mający zamiar podjęcia się entrepryzy, w dniu oznaczonym opatrzonej wadium wyrównywające 1/3 praetii fisci, zgłosi się do biura rzeczono-go Kommissarza Obwodu, gdzie anszlag i warunki okazane mieć będzie.
Suwałki, dnia 13 (1) Listopada 1838. roku. Nr. 55,797. 13,856.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Gdy pomimo poleceń z dnia 7. Maja (25. Kwietnia) r. b. Nr. 22472 i z dnia 5. Czerwca (24. Maja) b. r. Nr. 25227 przez Dziennik Gubernialny ogłoszonych, aby Wójci gmin, i Burmistrze miast niewydawali świadectw pod żadnym pozorem osobom z swych gmin dla włączenia się po innych gminach i miastach za wsparciem i żebraniem, niektórzy takowym jeszcze zadosyć nieczynią, co naganiając najmocniej, tym, którzy tak mało dają uwagi na przepisy swój władzy, lub też tychże zupełnie nieczytają; oświadcza ostatecznie, iż za dostrzeżeniem raz jeszcze w tym względzie podobnego uchybienia, lub nieuwagi na wychodzące polecenia, winny do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.
Suwałki, dnia 9 Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 55,463. 11,056.

2) 1. Szczepan Kubiński lat 44. rodem z Cianowic, wzrostu dobrego, budowy silnej, twarzą ściągłą, oczu siwych, włosów ciemnych, czoła wysokiego, nosa miernego, ust foremnych, brody okrągłej, ubrany w zwyczajną odzież włościańską, pisać ani czytać nie umie, zbiegł z gminy Cianowic, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej. 2. Niejaki Maksymilian Krasiewicz, lat 20. wzrostu średniego, włosów blond, czoła miernego, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, nosa cienkiego, nieco zadartego, obowiązkami prywatnego nauczyciela trudniący się, moeno podejrzany o fałszowanie świadectw do dowodów kwalifikacyjnych złożonych, po dokonaniu kradzieży sreber w Woli Lubielskiej, Obw. Pułtuskim, Gubernii Płockiej, w domu dziedzica téjże wsi Pana Chobrzyńskiego, niewiadomo dokąd wydał się. Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby takowych ściśle śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi, dla zarządzenia dalszego transportu, dostawili.
Suwałki, dnia 26. (14) Października 1838. r. Nr. 52,741. 10,597.

3) W nocy z dnia 29 (17) Kwietnia r. b. skradzioną została ze stajni dworskiej w Stolcu, Obw. Sieradzkiem klacz skarogniada bez żadnej odmiany, z siodłem angielskiem officerskiem, z kulą zadnią brązową, przednią zaś żelazną, nieco odartą, u którego to siodła strzemiona były nowe, ciężkie, półokrągłe, pogięgi zielone taśmowe, na przodku łatanie skórą, podogonie zaś brązami opatrzone; klacz skradziona jest wzrostu dobrego, ma lat siedm w ósmym, na lewem udzie świeżo nieco otarta, a przez mocne wycięcie na prawą nogę kuleje — tudzież w tym samym czasie skradziony został gospodarzowi z wsi Stolca wałach gniady bez odmiany, lat pięć w szóstym mający, z uzdeczką surowo-wą starą. Podług zaś wszelkiego do prawdy podobieństwa, sprawcami tych kradzieży niejaki Kaczorowski byłby pisarz prowentowy z dóbr Skrzydłów, i Janicki, z imion obydwu niewiadomi. Rysopis tychże: 1. Kaczorowski wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów jasno-blond, zarasta, faworyt małe, włosy prosto zaczesane, ponurowaty, barczysty, ubrany w surdut zielony sukieny zły, z pod którego poszewka wydarta, dziurki poobdzierane, kofnierz zafolowany, kamizelkę granatową długą sukieną szłą, o kilku guzikach brązowych, spodnie jasno-popielate, u których nogawka lewa na kolanie rozdarta i zszyta, bóły cielece na jedną nogę robione, wykrzywione, i na nie szatne, czapkę okrągłą

sukna ciemno-popielatego nową; z paskiem i dnem ceratowem; sukno od przodku i tyłu wyszyte sznurkiem czarnym, na szyi binda włosianna czarna, nieco rozdarta na przodku; mówi tylko po polsku, pisze pięknie. 2. Janicki, wzrost niski, szatyn, ubranym był w surdut i spodnie szaraczkowe, bóły pasowe z długimi cholewami, podejrzany o kradzież wałacha gniadego w Stolcu gospodarzowi Świętostawowi Wązłto. — Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby tak sprawców kradzieży, jako i koni skradzionych ściśle śledzili, a w razie przytrzymania, władzę właściwą zawiadomili.
Suwałki, dnia 6. Lipca (21. Czerwca) 1838. roku. Nr. 32,528. 6,573.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Posada Chirurga więzienia inkwizycyjnego Chęcińskiego z pensją etatową złp. 200 jest wakująca; o czem Rząd Gubernialny podając do wiadomości, wzywa chęć ubiegania się mających, aby zaopatrzeni w dowody kwalifikacyjne przynajmniej do stopnia felczera, po otrzymanie skutku, zanieśli o to do Rządu Gubernialnego prośby w ciągu dni najdalej 40.
w Kielcach, dnia 3. Października (21. Września) 1838. r. Nr. 42,983.
Referendarz Stanu, p. o. Gubernatora Cywilnego WALEWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Bogdański*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mając obecnie sposobność umieszczenia napowrot w służbie Strażników, skutkiem reorganizacji Straży celnej od strony Pruss w Gubernii tutejszej w roku zeszłym z etatu spadłych, a niemających jeszcze wieku 50. lat, i z pożytkiem dla służby w Straży celnej granicznej użytemi bydź mogących; Reskryptem swym z dnia 24. (12) Października r. b. Nr. 81,028. wskazała, że każdy Strażnik wrócić do służby życzący, winien będzie najdalej do dnia 24. (12) Listopada r. b. stosowną Rządowi Gubernialnemu złożyć deklarację, wraz z dowodami przez właściwe władze miejscowe poświadczonemi, z którychby poszukiwanie mieć można, czém się trudnił od daty uwolnienia go ze służby, i jakie były jego postęпки; Rząd Gubernialny przeto uwiadomiał o tém spadłych z etatu Strażników celnych, do pomieszczenia w służbie skarbowej polecanych, a dotąd jeszcze w téjże służbie nieumieszczonych, mianowicie: 1. Leonarda Święcickiego, 2. Józefa Głaziewskiego, 3. Andrzeja Tomaszewicza, 4. Felixa Dziekońskiego, 5. Michała Archimowicza, 6. Wincentego Wąstawowicza, 7. Ludwika Szczytnickiego, 8. Stanisława Krajewskiego, 9. Jana Frackiewicza, 10. Jana Kraski, 11. Jana Gugowskiego, 12. Fabiana Tarasiewicza, 13. Pawła Osowskiego, 14. Kazimierza Gładkowskiego, 15. Tomarza Biczka, aby przed terminem tu wyżej oznaczonym deklaracją swą w tym względzie z wskazanemi wyżej dowodami i metryką urodzenia do Rządu Gubernialnego złożył, gdyż po upływie oznaczonego terminu, składane deklaracje przyjęte nie będą; i każdy opóźniający się sam sobie winę przypisze, skoro w służbie skarbowej pomieszczony niezostanie — Wójci gmin po gminach, a Burmistrze miast w miastach niniejsze zawiadomienie natychmiast ogłoszą, i dowody z ogłoszenia Kommissarzom Obwodowym złożą.
Suwałki, dnia 8. Listopada (27. Października) 1838. roku. Nr. 7,475. 5,498.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Uczynione przez jedną z Komór pogranicznych zapytanie, do jakiej opłaty cła wchodowego stosować należy te wyrobki z kamienia wapiennego, których część pierwsza taryffy jeneralnej celnej nie obejmuje? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 4. Października (22. Września) b. r. Nr. 72,781. takowe rozwiązała: że wyjąwszy kamienie młyńskie, do toczenia i osetki, w pozycyi 178. części 1. taryffy wymienione, tudzież kamienie litograficzne należące do pozycyi 167. wszelkie inne wyrobki z kamienia wapiennego, jako w téjże części taryffy i należącym do więkskorowidzu niezamieszane, według wyraźnego brzmienia §. 5. postanowienia Xięcia Namie-

stnika Królewskiego z dnia 26. Listopada 1822. do wiadomości i ścisłego stosowania się Komorom Celnym przy Reskrypcie byłej Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 25. Grudnia 1822. Nr. 49127 podanego, za zakazane do wprowadzenia z zagranicy uważane bydź mają. Przypominając przeto wysła już w podobnym przedmiocie rozporządzenie, poleca wszystkim Komorom Celnym, aby przy wprowadzaniu do kraju wyrobów z kamienia wapiennego, ściśle do powtórzonych nateraz przepisów zastosowały się.

Suwałki, dnia 6. Listopada (25. Października) 1838. r. Nr. 7251. 5321.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Prokuratorja Jeneralna Królestwa Polskiego Reskrypsem daty 10. Września (28. Sierpnia) r. b. Nr. 22,928. zazaądała wiadomości, jak opieka nad nieletnimi Janem i Frydrychem Buczytowskiemi jest urządzona, oraz, aby zarządzić śledztwo funduszów sukcesorów Golliby z Kochenów, i Jana z Buczytowskich; poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów sukcesorów wyżej rzeczonych osób Golliby z Kochenów, i Jana z Buczytowskich małżonków. dłużników skarbowych zft. 618 gr. 3 w gminach swych odbyli, i o skutku w dniach najdalej 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 26. (11) Października 1838. roku. Nr. 6,305. 4629.

2) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego d. 25. (13) Sierpnia r. b. Nr. 3560. ściśle śledztwo funduszów i majątku Macieja Gołaszko, sukcesora uprzywilejowanych posiadaczy młyna Burkat, dłużnika skarbowego w gminach swych odbyli, i o skutku Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej ośmiu zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 48,999. 28,492.

3) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Września r. b. Nr. 49,695. wydanego, ściśle śledztwo majątku i funduszów Teodora Kuczyńskiego, b. Porucznika z pułku Krakusów Zamojskich, Skarbowi zft. 600. dłużnego, w gminach swych odbyli, i o skutku w dniach 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 6,579. 4,830.

4) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego daty 19. (7) Września r. b. Nr. 42,667. ściśle śledztwo wszelkich funduszów i majątku s. p. Piotra Jędrzejewskiego, b. dzierżawcy folwarku Wikaryuszowskiego, w Ekonomii Brwilno położonego, w gminach swych odbyli, i o skutku jaki z tego śledztwa wyniknie, Kommissarza właściwego Obwodu w dniach najdalej 10. zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 52,216. 30,411.

5) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrypsem swym z d. 15. (3) Września r. b. Nr. 40,817. powziawszy wiadomość o nieobecności w kraju Wojciecha i Konstantego braci Kozerowskich, którzy dotąd na żadnej liście wychodców niesą zamieszczeni; Rząd Gubernialny przeto spełniając tę dyspozycyą, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku powyższych emigrantów w gminach swych odbyli, i o skutku jaki się z tego okaże, Kommissarza właściwego Obwodu w dniach 10. zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 6,767. 4,982.

6) Poleca wszystkim Wójtom gmin, i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszów s. p. P. Mikołaja Chlebowskiego, byłego w latach 1826 i 1828 dzierżawcy folwarku Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królowekrzešto położonego, Skarbowi publicznemu w summie zft. 10,225. gr. 29½ zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali.

Suwałki, d. 5. Października (23. Września) 1838. r. Nr. 11,652. 6,950.

7) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku debentów skarbowych, jako 1. s. p. Jana Kempnińskiego, b. dzierżawcy dóbr Swidnik wielki, w Gubernii Lubelskiej położonych, dłużnego summe zft. 39,433. gr. 24. 2. s. p. Małgorzaty z Zataradowiczów Kempnińskiej, b. dzierżawczyui tychże dóbr, dłużnej summe zft. 18,985. gr. 24. w gminach swych odbyli, a następnie o skutku Kommiss. właściwego Obwodu w dniach najdalej 8. zawiadomili.

Suwałki, dnia 24. (12) Sierpnia 1838. roku. Nr. 14,169. 847.

8) Rząd Gubernialny Mazowiecki odezwą swą daty 5. Września (24. Sierpnia) r. b. Nr. 42,611. zawiadomił Rząd Gubernialny tutejszy, iż s. p. Jan Linenburg, b. kupiec w mieście Warszawie, pozostawiał dłużnym Skarbowi ex re dostawy drzewa do magazynu rządowego w latach 181½ uskutecznionej, kwotę zft. 4,521. gr. 29. na zaspokojenie której żadnego niepozostawił funduszu; Rząd Gubernialny przeto stosownie do ogólnego rozporządzenia, poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów i majątku rzeczzonego Jana Linenburga w gminach swych odbyli, i o skutku w dniach najdalej 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 26. (14) Października 1838. roku. Nr. 52,748. 30,858.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 24. Kwietnia roku 1827. podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Kruszewo Głaby, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zft. 1635. gr. 4. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 70,000. i odnowionej zft. 21,295. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 168,513. w myśl zaś artykułu 6. zft. 210,641. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 98,907. podług zaś artykułu 6. zft. 126,384. przypada;
2. Mercze, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 144. gr. 11. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 8,700. i odnowionej zft. 2,700. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 14,436. w myśl zaś artykułu 6. zft. 18,045. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 6,661. podług zaś artykułu 6. zft. 10,827. przypada;
3. Andrykajnie, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 156. gr. 27. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 9400. i odnowionej zft. 2900. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 15,609. w myśl zaś artykułu 6. zft. 18,612. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 9,365. podług zaś artykułu 6. zft. 11,167. przypada;
4. Rumaki, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 525. gr. 28. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 36,000. i odnowionej zft. 11,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 52,595. w myśl zaś artykułu 6. zft. 65,741. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 51,555. podług zaś artykułu 6. zft. 59,444. przypada;
5. Szławanty, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, opłacające ofiary zft. 193. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 14,400. i odnowionej zft. 4,400. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 19,346. w myśl zaś artykułu 6. zft. 24,183. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 11,600. podług zaś artykułu 6. zft. 14,500. przypada;
6. Kisielnica, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary zft. 437. gr. 24. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 27,100. i odnowionej zft. 8,800. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 43,780. w myśl zaś artykułu 6. zft. 54,725. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 26,200. podług zaś artykułu 6. zft. 52,800. przypada;
7. Poryte, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary zft. 301. gr. 4. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 18,900. i odnowionej zft. 6,000. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 30,113. w myśl zaś artykułu 6. zft. 37,641. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 18,000. podług zaś artykułu 6. zft. 22,500. przypada;
8. Jakimiszki Marwa, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, opłacające ofiary zft. 34,848. gr. 6. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych zft. 416,000. dodatkowej zft. 106,700. i odnowionej zft. 133,200. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 696,968. w myśl zaś artykułu 6. zft. 971,200. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 418,100. podług zaś artykułu 6. zft. 582,700. przypada;
9. Ryngwaldyszki i Bartoszczycki v. Norejskiszki, w Powiecie i Obwodzie Maryampolskim, opłacające ofiary zft. 187. w celu zaciągnięcia pożyczki nowiej zft. 10,100. których szacunek w myśl artykułu 5. zft. 12,700. w myśl zaś artykułu 6. zft. 15,875. a pożyczka na nie podług artykułu 5. zft. 7,620. podług zaś artykułu 6. zft. 9,525. przypada;
10. Rutka, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, opłacające ofiary zft. 187. w celu zaciągnięcia

pożyczki nowój złt. 14,100. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 18,700. w myśl zaś artykułu 6. złt. 22,375. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 11,220. podług zaś artykułu 6. złt. 13,425. przypada;

11. Grodzkie Nowawieś, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 91. gr. 6. w celu wciągnięcia pożyczki nowój złt. 6,825. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 9,120. w myśl zaś artykułu 6. złt. 11,375. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 5,472. podług zaś artykułu 6. złt. 6,825. przypada;

12. Wilkowo, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim położone, opłacające ofiary złt. 1,610. gr. 7. w celu wciągnięcia pożyczki nowój złt. 120,700. których szacunek w myśl artykułu 5. złt. 161,023. w myśl zaś artykułu 6. złt. 201,279. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 96,600. podług zaś artykułu 6. złt. 120,700. przypada;

Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 7. Listopada (26. Października) 1838. roku. Nr. 2503.
Za Prezesa ŻYZNIEWSKI. Pisarz Zmijewski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. (4) Stycznia 1839. r. o godzinie 10. rano przed W. Onufrym Ligęzą, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, lub innym w tym terminie obecnym, w Łomży, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu, na satysfakcyę zaległych procentów od wypożyczonego kapitału z Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie złt. 24,500. dobra Zbrzeźnica, z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położone, pod warunkami następującemi:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, artykułem 41. prawa o hipotekach z roku 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra w summie złp. 24,500. w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summą złp. 883 gr. 10. wynoszący, z procentem po 5% w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włączenia raty Grudniowej 1840. do Kass Towarzystwa wnosić.

4. Obowiązany do zwrotu już opłaconych przez dziedzica procentów, na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej, w summie złp. 6974. gr. 10.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 527. gr. 16. przeto szacunek ich stosownie do art. 5. wynosi złp. 32,753. gr. 10. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzających §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy złp. 15,227. gr. 20. która by połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summię.

6. Z summ, do zapłacenia których nabywca poprzedzającemi dwoma §§. 4. i 5. obowiązany ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest złp. 4554. gr. 23. wnieść powinien do Kass Towarzystwa najdalej w ciągu dni 3. po odbytej licytacji grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami z upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru nabywcy, do depozytu w Banku Polskim.

7. Jeżeliby nikt przyjęć nie chciał warunków wyżej wymienionych, licytacya ogłoszona będzie za niedoszłą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę, w myśl artykułu 92. prawa o Towarzystwie, nie

wprzód nastąpi, aż złoży Wydziałowi Hipotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkich zadasyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś nabywcy w possessyę dóbr, Dyrekcya Szczegółowa w ten czas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie członka, gdy tenże nabywca złoży jej wykaz hipoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za właściciela uznanym został.

10. Ponieważ każdy chce kupna mający, o stanie dóbr przed licytacją przekonać się powinien na gruncie, władze zaś Towarzystwa wystawiają takowe na sprzedaż tak jak są w księdze wieczystej zapisane; przeto nabywca niema prawa do żadnych ewikcyj do kogokolwiek bądź, lecz owszem takowej ewikcji i wszelkich jakiegokolwiek rodzaju pretensyj wyraźnie zrzeka się.

11. Każdy chce licytowania mający, przed przystąpieniem do téjże złożyć winien summą złp. 5878 gr. 23. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włączeniu ratę Grudniową 1838. r. i podatkom skarbowym w gotowiznie na vadium, która na przypadek ni-utrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokule licytacyjnym, zwroconą mu będzie; jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej aż do czasu, kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadasyć warunkom wszystkim licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

12. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mające na prowadzenie processów, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia ich przez wyższe instancje sądowe; koszty takowe z funduszów Towarzystwa zaliczone, nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez władze Towarzystwa drogą postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. wskazaną, ściągnięte byćz potrafią.

Suwałki, dnia 13. (1) Lipca 1838. r. Nr. 966.
Prezes J. KOMAR. Pisarz Zmijewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Z powodu, iż się coraz nowe dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej z cessay Józefa Sadkowskiego, byłego Dyetaryusza Kommissyi Województwa Augustowskiego okazują, które przez tegoż Sadkowskiego ze składu rzeczonej Kommissyi ukradzione zostały; gdy okoliczność ta nastęrcza wniosek, że Józef Sadkowski znaczna ilość dowodów skradł, i przez nieprawą cessay w obieg puścił; przeto Sąd Poprawczy ostrzeżca każdego nabywcę dowodów podobnych, ażeby takowe natychmiast najbliższemu Sądowi złożył, i sposób nabycia rzetelnie zeznał, z żądaniem, iżby dowód nabyty z rezoanieniem jego przestany był Sądowi naszemu, który przeciwko Józefowi Sadkowskiemu dochodzenie załatwia, inaczey tając nabycie dowodu od Józefa Sadkowskiego, jako uczestnik do odpowiedzialności pociągnięty i karany zostanie.

w Kalwaryi, dnia 18. (6) Października 1838. r. Nr. 10.716
Za Sędziego, Inkwirent Przydujący Możejko. Nagórka.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby pobytu Chaima Litnana, lat 23. liczącego, w gminie Chelmono, Obwodzie Piotrkowskim, Gubernii Kaliskiej urodzonego, stałe zamieszkanie we wsi Rembartowie, a tymczasowo we wsi Wola Swidna, Obwodzie Warszawskim mającego; oraz Szlone Szumachera, z profesyji szewca, poprzednio w mieście Przedborzu, Obwodzie Opoczyńskim, Gubernii Sandomierskiej, ostatecznie w Płocku zamieszkiwać mającego, za zbrodnią kradzieży do odpowiedzialności z więzienia z zakuciem w kajdany zakwalifikowanego, pierwszego w transporcie do Sądu, drugiego z miejsca zamieszkania zbiegłych, śledzili, i w razie wysledzenia takowych, pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawili. Radom, dnia 3. Października (21. Września) 1838. r. Nr. 6130.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby Hershkę Jelkowicza, rodem z Opoczna, Gubernii Sandomierskiej, wrosta dobrego, twarzy nieco pociągłej, oczu borych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, zarostu jasno-blond, lat 20. liczącego, ubranego w kamizelkę kolorową, bity ordynaryjne, spodnie płócienne grube i kapelus, z terażniejszego pobytu śledzić, a wysledzonego do najbliższego Sądu pod ścisłą strażą, jako już przez Sąd tutejszy za kradzież do więzienia zakwalifikowanego, odstawić rozporządzić raczyli. Przytém zawiadamia, iż od powyższego zbiega odebrane zostały następujące rzeczy, jako to: worek stary, szla parczana, trzy uzdeczki rzemieienne, para bótów starych, płaszcz żydowski podarty, kapota kołuchem podszyta, czapka podasta, tańczuch od naszelnika, kaletka skórzana.

na, wóz boby z wasągiem i zaprzęga z dwóch chomont złożona, z należącemi do nich rekwizytami, w depozycie tutejszego Sądu znajdujące się — przeto wzywa każdego prawo do powyższych rzeczy mającego, ażeby z dowodami własność rzeczy tych usprawiedliwiającemi, w przeciągu iniesiaca jednego po odbiór ich zgłosił się, albowiem po upływie tego czasu jak z prawa wypada, z takowemi postąpieniem zostanie.

w Radomiu, dnia 27. (15) Września 1838. roku.

Nr. 6.614.

Sędzia Prezydujący *W. Kobytecki.*

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Macieja Kolasińskiego, lat 27. wieku liczącego, katolika, bezżennego, z miasta Brudowa, Obwodu Kujawskiego, Gubernii Mazowieckiej rodem będącego, dawniej ze służby lokajskiej utrzymującego się, ostatecznie bez stałego zamieszkania zostającego, który o kradzież obwiniony imocno poszlakowany, w areszcie policyjnym tutejszym osadzonym będąc, na dniu 15. (3) Września r. b. zbiegł; w razie spostrzeżenia ująć, i Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły.

Warszawa, dnia 19. (7) Września 1838. roku.

Nr. 13,360.

Sędzia Prezydujący *Buńszowski.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Na polach Rożanieckich, w Powiecie Tarnogrodzkim, Gubernii Lubelskiej, w odległości pół mili od granicy Austriackiej, znalezionemi zostały zwłoki Andrzeja Lemrycha, kolonisty z wsi Korchowa, sposobem morderczym, bo przez wystrzał z broni palnej życia pozbawionego; wzywa przeto każdego, ktoby o takowym czynie i sprawie onegoż miał bliższą wiadomość, aby takowej Sądowi naszemu udzielić zechciał.

w Janowie, dnia 10. Października (28. Września) 1838. roku.

Nr. 6.900.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.*

Sadowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze, szczególnież do kogo to należy, iżby Stanisława Borowego v. Gozdę, syna Franciszka, z wsi Klukowa, Obwodu Ostrołęckiego, lat 22. liczącego, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa ściągłego, czoła niskiego, o kradzieże obwinionego, i przed poborem do wojska ukrywającego się, ściśle śledziły, a ujętego za pośrednictwem najbliższego Sądu do więzień naszego Sądu pod strażą dostawić starały się.

Łuków, dnia 26. (14) Września 1838. roku.

Nr. 8,832.

Sędzia Prezydujący *Jan Grodziecki.*

Radzikowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako też i wojskowe, aby na Jana Michnickiego, o kradzież obwinionego, którego poniżej rysopis się dołącza, ściśle miały baczenie, a w razie dostrzeżenia i ujęcia onego, wprost Sądowi tutejszemu dostawić pod strażą raczyły. Rysopis osoby Jana Michnickiego jest następujący: lat ma 38. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej bladej, włosów blond, oczu siwych, w zwykłym ubiorze chłopskim, zbiegły z gminy Zmudzi, z wyrobku utrzymujący się.

Lublin, dnia 10. Października (28. Września) 1838. roku.

Nr. 570.

Sędzia Prezydujący *Pawłowski.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu zaszłej śmierci w dniu 26. Listopada roku 1832. Abela Socharowicza Sławatyckiego, właściciela w $\frac{1}{2}$ części dwóch domów z placami Nr. 24. i 232. w mieście Augustowie oznaczonych, i księgą hipoteczną Nr. 17. reportoryi litt. A. objętych, ogłasza się niniejszém postępowanie spadkowe, i wzywa wszystkich do takowego spadku prawo mieć mogących, ażeby z dowodami w terminie półrocznym, a ostatecznie w dniu 18. (6) Kwietnia 1839. pod prekluzją w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Dąbrowskiego, przed podpisany Pisarzem sami osobiście lub przez pełnomocników urzędowię i szczególnie na to umocowanych, stawili się, i prawa swoje udowodniłi.

w Augustowie, dnia 15. (3) Października 1838. roku.

Pisarz Hipoteczny Powiatu Dąbrowskiego *Jan Przewoński.*